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Rozmowa z Krzysztofem Janem 
Klęczarem, burmistrzem Gminy 
Kęty

Pora na porządki w gminie

Dzień Sołtysa w gminie Kęty

Budowa kęckiej obwodnicy

Straż Miejska: Z troską o zdrowie 
mieszkańców

Kolejny medal kęckich siatkarzy!

Gmina Kęty zgłosiła do relizacji projekty warte 60 ml zł!
Według rządowych prognoz odejście od węgla w gospodarce nastąpi do 2050 roku, a   Małopolska Zachodnia jest jednym 
z sześciu regionów w Polsce, które będą mierzyć się ze skutkami tych przeobrażeń. W związku z tym może więc liczyć na dofi-
nansowanie w ramach Funduszu na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Wartość projektów przygotowanych przez samorządy 
powiatu oświęcimskiego i gminy Andrychów sięga 445 mln zł, z czego cztery wnioski wartości 60 mln zł zgłoszone są przez 
Gminę Kęty. Dokończenie na stronie 5.

Aż sześć pożarów sadzy 
w Gminie Kęty od początku roku

Pożary sadzy są częstym powo-
dem wyjazdu strażaków w sezonie 
grzewczym. Tylko od początku 
tego roku w Gminie Kęty doszło 
już do 6 takich interwencji – stan 
na 11 marca 2021 r.

Jak informuje Artur Suski, komendant 
gminny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Kętach, trzy z nich miały 
miejsce w Witkowicach, dwa w Bulowicach 
i jeden w Nowej Wsi. – Oprócz tego kilka-
krotnie dochodziło do podtruć tlenkiem wę-
gla oraz pożaru piwnicy – podkreśla.
Dokończenie na stronie 4.
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Redakcja: Pandemia znacząco wpłynęła na życie mieszkańców, na ich 
aktywność, na prowadzoną działalność i dotychczasowy styl życia. Czy 
obostrzenia sanitarne zmieniły też system, który kształtuje pracę Urzę-
du Gminy?

Krzysztof Jan Klęczar: Urząd jako instytucja musi działać w oparciu o przepisy 
obowiązujące w całym kraju, jednak w dużej mierze interpretacja tych prze-
pisów zależy od kierownictwa danego urzędu. Priorytetem dla mnie było i za-
wsze będzie to, by maksymalnie ułatwić mieszkańcom korzystanie z urzędu 
i dać możliwości załatwienia swoich spraw. 

Redakcja: Patrząc jednak na inne urzędy w regionie można zauważyć, 
że większość z nich jest niedostępna dla mieszkańców, tzn. wydzielone 
są miejsca obsługi, stoją urny na wnioski i dokumenty, ale nie ma możli-
wości, by mieszkaniec wszedł do budynku jak dawniej. Czy rozważa Pan 
wprowadzenie większego rygoru sanitarnego w kęckim magistracie?

Krzysztof Jan Klęczar: Wychodzę z założenia, że urząd jest po to, by wspierać 
mieszkańców i dlatego w tym trudnym czasie, gdy niejednokrotnie ludzie zo-
stawieni są z problemami sami sobie, tym bardziej powinniśmy dać im wspar-

cie, a nie zamykać się jak w twierdzy. Zmieni-
ło się głównie to, że obsługa odbywa się 

teraz w oparciu o zachowanie zasad 
bezpieczeństwa.

Redakcja: Zauważa Pan zmia-
nę jeśli chodzi o liczbę miesz-
kańców, którzy osobiście za-
łatwiają sprawy w Urzędzie?

Krzysztof Jan Klęczar: Zdecy-
dowanie. Wiele osób „prze-

stawiło” się na zdalny tryb 
i w ten sposób składa wnio-
ski, dostarcza pisma i re-
alizuje opłaty. W urzędzie 

też to widać, bo znacznie 
więcej dokumentów wpływa 

do nas w wersji elektronicz-
nej. Duże zmiany poczyniliśmy 

też w kwestii pracy urzędników. 
Był moment pracy rotacyjnej, te-

raz wszyscy pracują już stacjonarnie, 
niemniej wprowadzony na począt-

ku pandemii system zakładający 
głównie elektroniczny obieg 

dokumentów -  sprawdza 
się do dziś. 

Redakcja: A jak Pan ocenia postawę mieszkańców? Czy nauczyli się żyć 
z pandemią, czy raczej tracą cierpliwość i ryzykują łamiąc obostrzenia?

Krzysztof Jan Klęczar: Kęty nie są zieloną wyspą na mapie Polski, Europy i świa-
ta i zachowania globalne udzielają się również nam. W Kętach mamy zarówno 
osoby, które bardzo się boją i od roku właściwie nie wychodzą z domu, ale jed-
nocześnie mamy takich mieszkańców, którzy nie tylko lekceważą obostrzenia, 
a w manifestacyjny sposób negują rygor sanitarny. Większość mieszkańców 
zachowuje się jednak w sposób odpowiedzialny, stara się normalnie funkcjo-
nować, ale widać, że ten rok zamknięcia odbija się na naszym zdrowiu psy-
chicznym – jesteśmy bardziej nerwowi, sfrustrowani, łatwiej wpadamy w złość. 

Redakcja: Przez pandemię wielu z naszych mieszkańców boryka się 
z utratą płynności finansowej lub zmniejszeniem wynagrodzenia. A jak 
wygląda sytuacja finansowa w Gminie? Z jednej strony mamy mniejsze 
wpływy do budżetu, a z drugiej – kosztowne inwestycje, których nie spo-
sób nagle przerwać lub zakończyć…

Krzysztof Jan Klęczar: Wszystko można zakończyć w każdej chwili, wystarczy 
„odciąć” finansowanie, jednak moim zadaniem jest dynamiczne reagowanie 

i utrzymanie realizacji strategicznych inwestycji, które zapewnią gminie roz-
wój. Zrezygnowaliśmy z wielu działań, jednak te, które w przyszłości będą mia-
ły wpływ na życie, bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców są konsekwentnie 
realizowane. 

Redakcja: A jak wygląda kwestia pozyskiwania dotacji na inwestycje? 
Czy gminie udaje się sięgać po wsparcie, czy raczej „zewnętrzne” środki 
są obecnie zamrożone?

Krzysztof Jan Klęczar: Startujemy we wszystkich konkursach, w których może-
my startować. W ostatnim czasie udało nam się pozyskać choćby wielomilio-
nową dotację do budowy obwodnicy naszego miasta. Z drugiej strony złożyli-
śmy wnioski o środki na walkę ze skutkami pandemii oraz w ramach wsparcia 
dla gmin, które ucierpiały w wyniku zaniedbań po likwidacji państwowych go-
spodarstw rolnych. Dotychczas nasze projekty nie znalazły uznania w ocenie 
osób decyzyjnych, przy czym warto zaznaczyć, że tu nie obowiązywały żadne 
kryteria i wypłata środków ma charakter subiektywny. 

Redakcja: Powiało chłodem, ale… przed nami wiosna, czas rozkwitu, na-
dziei. Czy w Pana opinii jest szansa na szybki powrót do normalności?

Krzysztof Jan Klęczar: Prognozy nie są optymistyczne, mamy coraz więcej za-
chorowań, jednak uważam, że mimo tych wszystkich obostrzeń musimy iść do 
przodu i zmieniajmy to co zmienić możemy. Po roku zamknięcia nie czekajmy 
na zmianę, a starajmy się dostosować do tego co się dzieje. W myśl tej zasady 
podjęliśmy decyzję o otwarciu kamienicy Rynek 13, która niebawem oddana 
zostanie w ręce mieszkańców, gdzie stworzą Miejsce Aktywności Mieszkań-
ców. Zdecydowaliśmy także, że wstrzymujemy działalności naszych jednostek 
kultury zachęcając do zmiany oferty tak, by była możliwa do realizacji w reżi-
mie sanitarnym, a wydarzenia kulturalne będą się odbywały w zmienionych 
formułach. Przykładem są Dni Kęt, które w ubiegłym roku zostały odwołane, 
jednak w tym roku już się odbędą, jednak nie chcę jeszcze zdradzać szczegó-
łów. Można założyć ręce i narzekać, że jest pandemia, a można starać się funk-
cjonować w oparciu o nowe pomysły i schematy, co też mamy zamiar robić. 

Po roku zamknięcia nie czekajmy na zmianę - 
musimy iść do przodu i zmieniać to, co zmienić możemy

Rozmowa z Krzysztofem Janem Klęczarem, burmistrzem Gminy Kęty

...urząd jest po to, by wspierać mieszkańców 
i dlatego w tym trudnym czasie, gdy 
niejednokrotnie ludzie zostawieni są 

z problemami sami sobie, tym bardziej 
powinniśmy dać im wsparcie, a nie zamykać 

się jak w twierdzy...

Kęczanin marzec 2021.indd   2 24.03.2021   12:57:34



3

KĘCZANIN
Luty 2021

Tym razem na nasze dobre serca czekały Siostry Klaryski z Kęt. Nie-
stety, do trudnej sytuacji materialnej, z którą od lat zmagają się zakonnice, 
doszła jeszcze choroba. 
O dołączenie do akcji pomocy Klaryskom apelowali kęccy strażacy - orga-
nizatorzy zbiórki środków czystości oraz żywności długoterminowej. 
Zbiórka darów, która trwać miała do 14 marca, zakończyła się przed cza-
sem. - Drodzy Mieszkańcy! Dziękujemy za Waszą ofiarność! Wasze wspar-
cie akcji #strażacyklaryskom jest tak duże, że już dziś kończymy zbiórkę 
żywności i środków czystości – napisali druhowie na swoim profilu fecebo-
okowym 13 marca.
- Większość sióstr jest chora na Covid-19 wraz z księdzem kapelanem. Po-
siłki są im dostarczane przez firmę cateringową. Wesprzyjmy siostry modli-
twą i ofiarą – apelował ks. Jerzy Musiałek, proboszcz parafii NSPJ w Kętach. 
14 marca przed kościołem na osiedlu można było złożyć ofiarę do 
puszek dla Klarysek. W pomoc włączyły się także inne parafie, organizu-
jąc zbiórki w swoich kościołach. Jedna z sióstr, 63-letnia s. M. Daria od Mat-
ki Bożego Ciała, zmarła w nocy 11 marca. Miała choroby współistniejące.
Zakonnice były zamknięte do końca marca. - Ale nic prócz zdrowia nam nie 
brakuje – zapewniała Siostra Rafaela Rapacz.

Finansowego wsparcia można udzielić Siostrom także poprzez  
wpłatę na konto bankowe:
Dane do przelewów: 
SS. Klaryski od Wieczystej Adoracji, ul. Kościuszki 6, 32-650 Kęty. 
Bank Polska Kasa Opieki, 
Numer: PL 73124011701111000024091064, 
Kod BIC Banku Pekao SA: PKOPPLPW

6 lutego br. minęło dokładnie 111 lat od chwili, gdy w kościele kęckiego 
klasztoru wystawiono Najświętszy Sakrament. To właśnie wtedy rozpo-
częła się wieczysta adoracja Pana Jezusa przez Siostry i trwa nieprzerwa-
nie. 
Jak można przeczytać w kronikach klasztornych, nawet wojny nie spo-
wodowały przerwy w modlitwie przed Najświętszym Sakramentem. Na 
przestrzeni lat nie uległo też zmianom ani wnętrze kościoła, ani tron 
wystawienia Najświętszego Sakramentu. Była tylko jedna chwila, w któ-
rej Pana Jezusa wyniesiono z kościoła. To pierwsze dni września 1939 r. 
W okolicy trwały wtedy naloty i Najświętszy Sakrament przez jedną dobę 
był w piwnicy. Nie przeszkodziło to jednak Siostrom w adoracji - posta-
wiły stolik, na nim urządziły mały ołtarzyk, a kapelan zaniósł tam Pana 
Jezusa w monstrancji. Adoracja była kontynuowana. 
Mieszkańcy Kęt często wstępują do kościoła klasztornego. Z różnych 
stron przybywają też ludzie, żeby się wyspowiadać, gdyż funkcjonuje tu 
jeden z najbardziej obleganych w diecezji bielsko-żywieckiej stałych kon-
fesjonałów. Z najdalszych zakątków Polski, a nawet z zagranicy nadsyłane 
są intencje, które Siostry zanoszą przed Najświętszy Sakrament. Również 
przyklasztorny dziedziniec jest bardzo chętnie odwiedzany. Wierni mo-
dlą się tam w ciszy lub biorą udział w odprawianych uroczystościach. 
Oprócz strawy duchowej, potrzebujący otrzymują też od Sióstr gorący 
posiłek, którym, mimo iż same mają niewiele, zawsze chętnie dzielą się 
z innymi. Jak opowiadała nam kilka lat temu Siostra Faustyna, zupy nie 
zabraknie dla nikogo. - Gdy gotujemy zupę dla siebie, a przyjdzie ktoś 
głodny, to wlewamy trochę więcej wody i się dzielimy.

kam

Kęczanie po raz kolejny pokazali swą wielką ofiarność

Epidemia koronawirusa dotyka coraz mocniej naszych rodzin i lokalnych społeczności. Mieszkańcy gminy Kęty wielokrotnie 
udowodnili, że w obliczu zagrożenia potrafią zmobilizować siły i solidarnie włączyć się w pomoc.
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Czym właściwie jest pozimowe oczysz-
czanie ulic? Zakres zleconych dla 
KOMAX-u prac zakłada: oczyszcza-
nie nawierzchni ulic i ścieków przy 
krawężnikach na terenie całej gminy, 
zamiatanie pasów dróg przy krawężni-
kach, zatok autobusowych, parkingów, 
zatok parkingowych, miejsc postojo-
wych i zatok postojowych na terenie 
miasta i wszystkich naszych sołectw. 
- Pracę będą realizowane sukcesywnie 
i powinny się zakończyć na przełomie 
marca i kwietnia – wyjaśnia Marcin Śli-
wa, wiceburmistrz Gminy Kęty. – Har-
monogram prac jest ustalony, jednak 
należy pamiętać o tym, że niesprzyja-
jąca aura może wpłynąć na wydłużenie 
terminu zakończenia tego zadania. 

Firma wybrana, pora na porządki w gminie
Początkiem marca Gmina Kęty podpisała umowę na realizację zadania pn. „Pozimowe mechaniczne oczyszczanie ulic na te-
renie Gminy Kęty w 2021r.” Firmą, która zaproponowała najkorzystniejszą ofertę i od piątku (12 marca 2021 r.) zajmuje się 
porządkami jest Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” z Kęt. 

Aż sześć pożarów sadzy w Gminie Kęty od początku roku

- Do podtruć tlenkiem węgla w większości sytuacji dochodzi poprzez nie-
odpowiednie użytkowanie urządzeń grzewczych oraz nieprzestrzeganie 
przepisów, jak zatykanie kratek wentylacyjnych, zmniejszanie ich przekro-
jów czy brak podcięcia w drzwiach wentylacyjnych, w których znajdują się 
urządzenia grzewcze – mówi Artur Suski.
Jak wyjaśnia, do gaszenia pożarów w zamkniętej przestrzeni w kominie 
gminni ochotnicy używają gaśnic proszkowych i wyciorów do czyszcze-
nia kominów. - To są trudne interwencje. Przy tego typu pożarach panu-
je wysoka temperatura w przewodzie kominowym, która może uszkodzić 
ścianę i doprowadzić do sytuacji, że do pomieszczeń mieszkalnych będzie 
dostawać się tlenek węgla. Strażacy są wyposażeni w detektory wielogazo-
we, za pomocą których sprawdzają zawartość gazu w pomieszczeniach. Do 
działań używana jest również kamera termowizyjna, która wskazuje tem-
peraturę i za jej pomocą określamy miejsce, gdzie panuje ona najwyższa 
– tłumaczy komendant.

- Najbardziej skomplikowane jest wejście na dach w warunkach zimowych. 
Często się zdarza, że jest on oblodzony. Zdarzają się też przypadki, że nie 
ma włazu na dach – mówi, dodając, że przy tego rodzaju zgłoszeniach dy-
żurny PSP wysyła podnośnik, by ewentualnie ułatwić ratownikom prze-
prowadzenie działań.
- W związku z trwającym cały czas sezonem grzewczym pamiętajmy o wła-
ściwym korzystaniu z urządzeń grzewczych, w tym przewodów spalino-
wych, nie uszczelniajmy tych pomieszczeń, używajmy mikrowentylacji i sto-
sujmy okresowe przeglądy. Przy używaniu pieców na opał stały stosujmy 
paliwo certyfikowane, czyśćmy przewody kominowe regularnie – apeluje.
Dodatkowym zagrożeniem, na jaki zwraca uwagę, to składowanie materia-
łów palnych (drewno, papier, węgiel, itp.) bezpośrednio w pobliżu pieca. 
Awaria pieca lub jego niewłaściwa eksploatacja może być przyczyną poża-
ru, który spowoduje znaczne straty materialne.

kam, fot. OSP Witkowice

Przypominamy!

Paląca się sadza, może być przyczyną:

- uszkodzenia komina, którego naprawa niejednokrotnie jest bardzo 
kosztowna,

- ulatniania się do pomieszczeń mieszkalnych tlenku węgla lub innych 
niebezpiecznych produktów spalania.

Jak postępować w przypadku zapalenia się sadzy w kominie:

1. Nigdy do gaszenia nie należy używać wody. Z jednego litra tej cieczy 
powstaje około 1720 litrów pary. Może to spowodować gwałtowne roze-
rwanie komina.

2. Zamknąć dopływ powietrza do pieca (komina), wygasić piec.

3. Do gaszenia można użyć soli kamiennej lub piasku, które należy wsy-
pać do przewodu spalinowego od góry. Skuteczne jest również użycie 
gaśnicy proszkowej, w tym przypadku środek gaśniczy „wtłaczamy do 
wyczystki w dole komina”.

4. Nie należy oczekiwać na wypalenie sadzy, pożary mogą trwać kilka 
godzin. Niebezpieczeństwo uszkodzenia komina występuje zwłaszcza 
w okolicach poddasza. To tutaj przewody przechodzą przez nieogrzewa-
ne pomieszczenia i są bardziej podatne na pęknięcia z powodu gwałtow-
nej różnicy temperatur.

5. Wezwać służby ratownicze.

Kontunuacja tekstu ze strony tytułowej.
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- Prace nad projektem trwają już od ubiegłego roku – wyjaśnia Krzysz-
tof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. – Samorządowcy powiatu 
oświęcimskiego i burmistrz Andrychowa połączyli siły, by stworzyć 
dokument zakładający realizację inwestycji wspólnych i osobnych dla 
każdej gminy. Gotowy zbiór przekazany zostanie wicemarszałkowi 
województwa małopolskiego Tomaszowi Urynowiczowi i członkowi 
zarządu Iwonie Gibas. Liczymy, że efekt naszej pracy znajdzie akcep-
tację władz Małopolski i finansowe wsparcie z unijnego funduszu oraz 
będzie wkładem do Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 
Małopolski Zachodniej, który Województwo Małopolskie skieruje do 
konsultacji – dodaje burmistrz Gminy Kęty. 
15 marca 2021 r. w sali reprezentacyjnej Muzeum Zamek w Oświę-
cimiu spotkali się samorządowcy, by podpisać list intencyjny, który 
powstał po zakończeniu prac nad dokumentem pn.: „Zielona Oaza 
Innowacji”. Skierowany zostanie do członków Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego. Partnerami projektu są miasto Oświęcim oraz 
gminy: Chełmek, Polanka Wielka, Oświęcim, Zator, Brzeszcze, 
Kęty, Przeciszów, Osiek oraz Andrychów. 

Gmina Kęty zgłosiła do relizacji projekty warte 60 ml zł!

Zadania proponowane przez 
Gminę Kęty zakładają, m.in.: 

wymianę źródeł ogrzewania, 
 

inwestycje w pompy ciepła, 
 

budowę farmy fotowoltaicznej, 
 

montaż ogniw fotowoltaicznych, 
 

budowę przedszkola w Kętach, 
 

stworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w centrum Kęt,  
zakup autobusów przez Komunikację Beskidzką Sp. z o.o.

Kontunuacja tekstu ze strony tytułowej.
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Pozostałe informacje, a także adresy, dni 
tygodnia i godziny dyżurów Sołtysów w po-
szczególnych sołectwach znajdą Państwo na 
stronie internetowej Gminy Kęty w zakładce 
„Dzielnice i sołectwa”.

Troszkę historii
Sołtysi pojawili się już w średniowieczu – wy-
znaczani byli przez feudalnych panów, a ich 
głównymi obowiązkami było zbieranie czyn-
szu i przewodniczenie ławie wiejskiej. Pełnili 
oni również rolę wiejskich sędziów. Z czasem 
ich mocna pozycja została częściowo ograni-
czona. 
Po upadku komunizmu Sołtys został or-
ganem wykonawczym sołectwa, czyli jed-
nostki pomocniczej gminy. Obecnie Sołtysa 
wybierają mieszkańcy danego sołectwa – 

zwykle zostaje nim osoba z miejscowej spo-
łeczności, która pozostaje na bieżąco w spra-
wach lokalnych. 
Współcześnie do obowiązków Sołtysów, 
oprócz reprezentowania sołectwa na ze-
wnątrz, należy m.in. zwoływanie zebrań 
wiejskich, realizowanie uchwał rady gmi-
ny czy też pobieranie podatku rolnego i le-
śnego.
W Polsce jest około 40 tysięcy Sołtysów. Co 
ciekawe, przemiany obyczajowe nie ominęły 
obszarów wiejskich – jeszcze kilkadziesiąt 
lat temu Sołtysami byli praktycznie wyłącz-
nie mężczyźni, dziś panie stanowią prawie 
jedną trzecią w tej grupie.
Gmina Kęty idealnie wpisuje się w tę staty-
stykę.

kam

Dzień Sołtysa w Gminie Kęty
11 marca przypadał Dzień Sołtysa. To coroczne święto, obchodzone w celu wyrażenia uznania Sołtysom za ich pracę i zaan-
gażowanie oraz zwrócenie uwagi społeczeństwa na rolę Sołtysa w polskiej wsi. 

Z tej okazji burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar przy kawie i słodkim poczę-
stunku w imieniu samorządu Gminy Kęty 
złożył wszystkim Sołtysom z naszej gminy ser-
deczne podziękowania za ich ciężką, pełną za-
angażowania pracę dla lokalnej społeczności 
oraz życzył wszelkiej pomyślności, wytrwało-
ści w realizacji dalszych planów i zamierzeń 
na rzecz sołectw, pozytywnej energii i satys-
fakcji z pełnienia funkcji społecznej. 
- Dziękuję, że jesteście, bo bez Was funkcjo-
nowanie Gminy nie byłoby możliwe. Życzę 
każdemu burmistrzowi i każdej lokalnej spo-
łeczności takich osób, którzy z tak wielkim jak 
Wy oddaniem są gotowi służyć i nieść pomoc 
– podkreślił burmistrz. 
Każdy z Sołtysów otrzymał słodki, wiosenny 
podarunek. Spotkanie odbyło się w auli ka-
mienicy Rynek 13, gdzie powstało Miejsce Ak-
tywności Mieszkańców.
Po części oficjalnej burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z dyrektor Wydziału Rozwoju Urszulą Baczyńską-Śleziak zaprosili gości do zwiedzenia pomieszczeń budynku. W spotkaniu uczestniczyli 
również wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń i sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek.
Świętowanie Dnia Sołtysa odbyło się z zachowaniem obowiązujących obostrzeń sanitarnych. 

Przypominamy, że Sołtysi z Gminy Kęty są zawsze 
otwarci na rozwiązywanie lokalnych problemów 
i czekają na kontakt z mieszkańcami: 

Sołectwo Bielany - Janusz Raj 
- Tel: 502-495-658 / 732-614-686

Sołectwo Bulowice - Janusz Kruczała 
- Tel: 502-495-627

Sołectwo Łęki - Aneta Tlałka 
- Tel: 502 495 710

Sołectwo Malec - Kazimierz Tolarczyk 
- Tel: 502-495-678

Sołectwo Nowa Wieś - Dorota Kusak 
- Tel: 502-495-692

Sołectwo Witkowice - Marian Zaręba 
- Tel:  502-495-697
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Od 14 marca do 16 maja 2021 r. zamknięta będzie linia kolejowa nr 117. 
- Wykonawca przystąpił już do prac związanych z budową nowego wiaduk-
tu kolejowego i przez najbliższe dwa miesiące prace na budowie będą sku-
piały się na realizacji tego zadania – wyjaśnia Marcin Śliwa, wiceburmistrz 
Gminy Kęty.

Całkowita wartość zadania wynosi 11,2 mln. zł, z czego 4,8 mln. zł stanowi 
dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.
O przebiegu prac i ewentualnych utrudnieniach z tym związanych będzie-
my informować na bieżąco. 

redakcja

Zamiast torów wielka wyrwa 
- tak wygląda budowa kęckiej obwodnicy

Trwają prace związane z budową obwodnicy zachodniej Kęt na odcinku od ul. Spacerowej do ul. Sobieskiego. Wykonawca 
wykonał już niezbędne prace rozbiórkowe, a obecnie trwa budowa kanalizacji deszczowej wraz przepompownią wód opado-
wych. Przebudowywana jest także kolidująca infrastruktura gazowa, wodociągowa, kanalizacyjna oraz energetyczna. 
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Na realizację tej inwestycji konieczne było uzyskanie pozwolenia na budowę. Wykonawcą zadania została Firma Handlowo Usługowa „ESTETYKA” Da-
riusz Hanusz, która przedstawiła najkorzystniejsza ofertę. Koszt prac opiewa na 178 550,00 zł netto. Planowanie zakończenie pierwszego etapu inwestycji 
to 30.09.2021 r.

kam

Aktywuj kartę rabatową 
i tankuj taniej na stacji „Komaxu”

– Każdy, kto od 15 marca wykona przegląd okresowy na naszej Stacji Kon-
troli Pojazdów i wyrazi wolę uczestnictwa w programie rabatowym, otrzy-
ma kartę rabatową na paliwa zakupione na naszej stacji paliw – informuje 
członek zarządu kęckiego „KOMAX-u” Marcin Blok. 
- Od momentu aktywacji przed pierwszym (!) zatankowaniem, przez kolej-
ne 12 miesięcy, nasz klient będzie uprawniony do otrzymania rabatu w wy-
sokości 5 groszy/ litr na każde paliwo u nas zatankowane. Promocja nie ma 
ograniczeń ilościowych, tzn. rabat przyznajemy przy dowolnej ilości tanko-
wań oraz na dowolną ilość paliwa – tłumaczy. 
Dokładny regulamin programu rabatowego dostępny jest na stacji paliw, 
stacji kontroli pojazdów oraz na stronie internetowej Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „KOMAX” Spółka z o. o. pod adresem:  http://komax.pl/pl/
regulamin_korzystania_z_kart_rabatowych_na_stacji_paliw_pkkomax.

kam

Od 15 marca br. Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” Spółka z o. o. w Kętach realizuje program kart rabatowych. 

Dom Pogrzebowy do przebudowy
W marcu br. Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” Spółka z o. o. w Kętach podpisało umowę z wykonawcą wybranym w dro-
dze przetargu nieograniczonego na roboty budowlane w domu pogrzebowym pn. „Przebudowa części pomieszczeń oraz 
termomodernizacja przegród zewnętrznych budynku Domu Pogrzebowego w Kętach - etap I: termomodernizacja dachu oraz 
ścian zewnętrznych”.
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- Mało kto wie, że w związku 
aktywnym udziałem w zwal-
czaniu i przeciwdziałaniu skut-
kom zagrożenia epidemicz-
nego, zgodnie z poleceniem 
wydanym 12 marca 2020 r. 
przez Wojewodę Małopolskie-
go, nasze podstawowe działa-
nia zeszły na drugi plan – mówi 
Komendant Straży Miejskiej 
w Kętach Grzegorz Środa. 
- Z decyzji wynika wprost, że 
wszystkie zadania, które mamy 
realizować, powinny być zwią-
zane z poleceniem Wojewody. 
– Mimo iż od początku kwiet-
nia ub. roku charakter naszej 
pracy bardzo się zmienił, nie 
oznacza to, że zaprzestaliśmy 
wykonywania standardowych 
obowiązków. Nadal niezwłocz-
nie reagujemy, gdy zagrożone 
jest czyjeś życie lub zdrowie, 
interweniujemy w przypadku 
rażących nieprawidłowości 
parkowania, prowadzimy kon-
trole spalania w domowych 
kotłach czy interwencje wyni-
kające z Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi. To tylko 
niektóre z naszych codzien-
nych zadań. Pomimo zagroże-
nia epidemicznego, nie zosta-
liśmy zwolnieni z ich realizacji 
– zaznacza Komendant Straży 
Miejskiej.
Jak tłumaczy, polecenie wska-
zuje, aby pozostałe zadania 
straży gminnych i miejskich 
były realizowane wyłącznie 
w zakresie, w jakim służą pro-
wadzeniu działań związanych 
z weryfikacją wykonywania 
ww. nakazów, zakazów i obo-
wiązków wynikających z prze-
pisów prawa powszechnie obo-
wiązującego, związanych 
z zapobieganiem rozprzestrze-
nianiu się choroby zakaźnej 
COVID-19. Obowiązywało ono 
do 18 czerwca 2020 r. Z dniem 
12 października 2020r. została 
wydana kolejna decyzja Woje-
wody Małopolskiego o tej sa-
mej treści i obowiązuje do dnia 
dzisiejszego.

Komendant Straży Miejskiej w Kętach: 
z troską o zdrowie i dobro mieszkańców

W walce z rozprzestrzenianiem się koronawirusa ogromne znaczenie ma ścisłe współdziałanie służb. To na mocy polecenia 
Wojewody strażnicy miejscy i policjanci stali się jedną drużyną, jeszcze mocniej zacieśniając dotychczasową współpracę. 

- Ta współpraca obejmuje w szczególności zada-
nia związane z weryfikacją realizacji nakazów, 
zakazów i obowiązków dotyczących walki z epi-
demią. Obostrzenia wynikają z przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego. Każdy zatem musi 
ich przestrzegać. To dla naszego wspólnego do-
bra. Dodatkowe kontrole, które będą realizowa-
ne przez Policję przy wsparciu straży miejskich 
i gminnych, służą temu, by zapobiegać rozprze-
strzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 – podkreślił 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita w informa-
cji opublikowanej na stronie internetowej MUW 
w Krakowie po wydaniu dokumentu.
Jak podaje nam Grzegorz Środa, w działaniach 
represyjnych na terenie Gminy Kęty w związku 
z nieprzestrzeganiem zakazów i nakazów zwią-
zanych ze stanem zagrożenia epidemiologicz-
nego w roku 2020 nałożono 18 mandatów kar-
nych (tylko za rażące naruszenie przepisów lub 
recydywę), zastosowano 65 pouczeń, wydano 
1 wniosek do sądu i 1 wystąpienie na policję 
celem powiadomienia sanepidu. 
Mimo trwającego zagrożenia epidemicznego 
i aktywnego udziału Straży Miejskiej w zwalcza-
niu i przeciwdziałaniu skutkom zagrożenia epi-
demicznego, kęccy strażnicy realizują standar-
dowe obowiązki. 
- Nadal prowadzimy kontrole spalania w domo-
wych kotłach czy interwencje wynikające z Usta-
wy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi – mówi Grzegorz Środa, komen-
dant Straży Miejskiej w Kętach.

- Od 1 stycznia do 11 
marca br. nasze służby 

przeprowadziły 146 kontroli 
nieruchomości, w tym 123 

planowanych, z własnej 
inicjatywny, 7 w związku ze 
zgłoszeniem mieszkańców, 

natomiast 16 kontroli 
wynikało z ekointerwencji – 

wylicza komendant.
- Ujawniliśmy 34 nieprawidłowości, co skutkowało 
nałożeniem 4 mandatów karnych o łącznej wysoko-
ści 520 zł i w 30 przypadkach zastosowaliśmy poucze-
nia – dodaje.
Jeśli chodzi o działania wynikające z Ustawy o wy-
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi to pierwszym kwartale 2020 roku Straż 
Miejska w Kętach dokonała kontroli 61 placówek 
handlowych pod kątem przestrzegania przepisów 
powyższej ustawy, w tym 8 kontroli wspólnie z pra-
cownikami Urzędu Gminy. 
- W stosunku do osób, które naruszyły przepisy za-
stosowano pouczenia i dokonano kontroli ponow-
nych. Nieprawidłowości polegały głównie na braku 
obowiązku informacyjnego. 16 sprawców zostało 
ukaranych mandatami karnymi i 57 pouczonych 
w związku z nieprzestrzeganiem zakazów określo-
nych w art. 43 ustawy - tłumaczy Grzegorz Środa.

kam
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„W pięknych jasnych pracowniach stanęło nowoczesne i praktyczne wy-
posażenie w postaci ciągów stołów roboczych wykonanych z stali nie-
rdzewnej, kuchenek ceramicznych oraz różnego rodzaju sprzętu ga-
stronomicznego, dzięki któremu uczniowie będą mogli poczuć się jak 
w profesjonalnej kuchni” – czytamy na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu. Urzędnicy dodają, że to kolejna inwestycja 
Powiatu w poprawę komfortu nauki w klasach kształcących w zawodach 
gastronomicznych. W ub. roku zaopatrzono w nowoczesny sprzęt większą 
pracownię gastronomiczną szkoły.

Remont obu pracowni gastronomicznych i doposażenie było współfinan-
sowane ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 10.2 Rozwój kształcenia za-
wodowego, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie zawodowe uczniów – SPR, na 
podstawie umowy o dofinansowanie projektu: „Utworzenie i rozwój Cen-
trum Kompetencji Zawodowych branży turystyczno–gastronomicznej Po-
wiatu Oświęcimskiego” Nr RPMP.10.02-12.

kam, źródło/fot. Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Nowoczesne zaplecze kuchenne 
w kęckim „Koperniku”

Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach wzbogacił się o nowy sprzęt do pracowni gastronomicz-
nych.
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Zgodnie z regulacjami, pierwszeństwo otrzyma pieszy wchodzący na 
pasy, a nie tylko, jak dotychczas, pieszy znajdujący się na pasach. Jak 
czytamy w ustawie, ”kierujący pojazdem, zbliżając się do przejścia dla 
pieszych, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność, zmniejszyć 
prędkość tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego znajdują-
cego się na tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeń-
stwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo wchodzącemu 
na to przejście”. Dodatkowo, pieszy znajdujący się już na przejściu ma 
pierwszeństwo przed każdym pojazdem, a z kolei pieszy dopiero na nie 
wchodzący, ma pierwszeństwo przed każdym pojazdem za wyjątkiem 
tramwaju.

W nowelizacji przepisów zawarto zapis, zgodnie z którym podczas wcho-
dzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub torowisko, w tym również na 
pasach, pieszy nie będzie mógł korzystać z telefonu komórkowego lub in-
nego urządzenia elektronicznego „w sposób, który prowadzi do ogranicze-
nia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla 
pieszych”. 

Ustawa wprowadza także obowiązek zachowania odpowiedniej odległo-
ści od pojazdu poprzedzającego na autostradach i drogach ekspresowych. 
Kierujący pojazdem podczas przejazdu ww. drogami będzie obowiązany 
zachować minimalny odstęp między kierowanym pojazdem a pojazdem 
jadącym przed nim na tym samym pasie ruchu. Odstęp ten wyrażony 
w metrach powinien pozostawać nie mniejszy niż połowa prędkości, z jaką 
porusza się dany pojazd, wyrażonej w kilometrach na godzinę. Oznacza 
to, że kierowca jadący z prędkością 100 km/h powinien jechać w odległo-
ści 50 metrów za pojazdem jadącym przed nim. Obowiązek zachowania 
minimalnego odstępu nie będzie stosowany tylko podczas manewru wy-
przedzania.

Nowe przepisy ujednolicają także dopuszczalną prędkość w obszarze za-
budowanym, obniżając ją do 50 km/h bez względu na porę doby. Obecnie 
w godzinach nocnych, od godz. 23.00 do 5.00, dopuszczalna prędkość na 
takim obszarze wynosi 60 km/h.

Nowelizacja Prawa o ruchu drogowym wejdzie w życie 1 czerwca 2021 roku.
kam, źródło: www.prezydent.pl

Od 1 czerwca zmiany w przepisach 
ruchu drogowego

5 marca 2021 r. prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę zmieniającą prawo o ruchu drogowym. Nowelizacja wprowadza 
zmiany w zakresie uprawnień i obowiązków pieszych i kierowców, m.in. przejść dla pieszych, zakazuje jazdy „na zde-
rzak” i obniża prędkość jazdy nocą w terenie zabudowanym. Nowe przepisy mają poprawić bezpieczeństwo na drogach 
i zaczną obowiązywać od 1 czerwca.
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W poszukiwaniach wykorzystano psy wyszkolone do poszukiwania lu-
dzi, drony, quady, a także policyjny helikopter. Sprawdzono tereny górskie 
w województwie śląskim, w tym góry: Żar, Kocierz i Palenicę, gdzie zagi-
niona lubiła wędrować. Policjanci przeanalizowali nagrania monitoringu 
miejskiego. Niestety nie natrafiono na żaden ślad mogący wskazać, co stało 
się z zaginioną lub mogący pomóc w ustaleniu jej miejsca pobytu.
03 marca tuż po godzinie 08.00 przeprowadzono dokładną penetrację po-
nad 30 km brzegów oraz koryta rzeki Soły od zapory w Czańcu woj. śląskie 
aż do Broszkowic tj. ujścia Soły do Wisły. W działaniach poszukiwawczych 
wzięło udział 85 policjantów z Krakowa, Oświęcimia i Kęt, a także straża-
cy ochotnicy z Grupy Poszukiwawczo Ratowniczej OSP Kęty. Sprawdzano 

brzegi i lustro rzeki Soły na całym jej odcinku. Poszukiwania zakończono 
po godz. 15.00. Również i w tym przypadku nie natrafiono na żaden ślad 
zaginionej.
Przypominamy, że Ksenia Wysogląd w dniu 13 lutego 2021 r. rano 
wyszła ze swojego mieszkania w Kętach i od tej pory nie jest znane 
miejsce jej pobytu. Nie nawiązała także kontaktu z rodziną. 
Ponownie apelujemy do wszystkich osób, które mają jakiekolwiek 
informacje o zaginionej, o kontakt z policjantami z Komisariatu 
Policji w Kętach pod numer telefonu: 47 83 26 500 lub z najbliższą 
jednostką policji: 112.

Poszukiwania zaginionej Kseni Wysogląd 
trwają nadal

Kolejny tydzień trwają poszukiwania zaginionej Kseni Wysogląd, 41–letniej mieszkanki Kęt. Policjanci, strażacy, strażnicy 
miejscy, ratownicy TOPR, GOPR oraz rodzina intensywnie poszukują zaginionej. Kilkakrotnie przeprowadzono penetrację 
wyznaczonych rozległych rejonów na terenie gminy Kęty, Oświęcimia oraz terenów górskich. 

Sejmik Województwa Małopolskiego postanowił udzielić pomocy finansowej w formie do-
tacji celowej z budżetu Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na wyposażenie 
i utrzymanie grup poszukiwawczo–ratowniczych Ochotniczych Straży Pożarnych dla:
- Miasta Nowy Sącz – w wysokości maksymalnej do 40 000,00 zł
- Gminy Kęty – w wysokości maksymalnej do 40 000,00 zł
- Gminy Kocmyrzów-Luborzyca – w wysokości maksymalnej do 40 000,00 zł
Projekt, który u nas funkcjonuje pod nazwą “Małopolska”, jest wspólnie realizowany przy 
udziale Gminy Kęty od 2017 r.
Serdecznie dziękujemy za okazałe wsparcie i pomoc w realizacji naszych działań statuto-
wych.

Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza OSP Kęty

Wsparcie dla grup poszukiwawczych
Podczas XXXV Sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego w dniu 22 lutego 2021 r. Radni Sejmiku jednogłośnie podjęli uchwa-
łę, która gwarantuje utrzymanie gotowości bojowej i możliwość rozwoju grup poszukiwawczych OSP na terenie naszego 
województwa.
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Miało to związek z rosnącym w ostatnim czasie (według rządowych staty-
styk) zachorowaniem na koronawirusa i kilkanaście tysięcy nowych dia-
gnozowanych pacjentów z Covid-19.
- W Gminie Kęty zaangażowane były wszystkie jednostki OSP, które zostały 
wyposażone przez Marszałka Województwa Małopolskiego w opryskiwacze 
spalinowe oraz środki ochrony osobistej i środki do dezynfekcji. Jest to u nas 
6 jednostek: Kęty, Kęty Podlesie, Bulowice, Nowa Wieś, Bielany i Witkowice 
– informuje Komendant Gminny ZOSP RP w Kętach Artur Suski. 
Jak podkreśla, działania polegały na dezynfekcji przystanków autobusowych 
oraz miejsc publicznych najczęściej uczęszczanych przez mieszkańców.

Dekontaminacja przeprowadzona została w całym województwie mało-
polskim przez strażaków OSP i miała na celu usunięcie niebezpiecznych 
czynników biologicznych, w tym wirusów, które mogą zagrażać życiu lub 
zdrowiu organizmu żywego poprzez kontakt bezpośredni lub używane 
sprzęty. Środki do dezynfekcji oraz środki ochrony osobistej zapewniała 
Państwowa Straż Pożarna. Na terenie naszej gminy udział w akcji wzięło 30 
strażaków, którzy działali w sześciu miejscowościach. Podobna akcja odby-
ła się na początku epidemii SARS-CoV-2 w 2020 roku. 

kam, fot. OSP Bulowice

Strażacy ochotnicy 
dezynfekowali miejsca publiczne

6 i 7 marca 2021 r. na polecenie Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP druhowie z jednostek OSP skierowani zostali 
do specjalnego zadania – akcji dezynfekcji miejsc publicznych. Przy pomocy opryskiwaczy i specjalnych środków chemicznych 
odkażali m.in. przystanki autobusowe, wiaty przystankowe, place zabaw, ławki, barierki i schody wejściowe do szkół, przed-
szkoli i kościołów, a także i inne miejsca publiczne, w których istnieje ryzyko zakażenia. 
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Tak właśnie było 19 lutego na terenie gminy Kęty. 
- Odwiedziliśmy każdą miejscowość gminy. Odblaski rozdaliśmy miesz-
kańcom Kęt, Bulowic, Nowej Wsi, Malca, Bielan, Witkowic i Łęk – mówią 
dziennikarze. 
- Dziękujemy wszystkim za obecność, a w szczególności podziękowania dla 
burmistrza Gminy Kęty Kęt Krzysztofa Jana Klęczara, Ochotniczej Straży 
Pożarnej Kęty, Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Bulowicach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Wsi, Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach, Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Malcu, funkcjonariuszom Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Po-
wiatowej Policji w Oświęcimiu, dla wszystkich sołtysów obecnych podczas 
naszej wizyty. Szczególne podziękowania dla druhów i Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej OSP Witkowice która powitała nas piękny muzycznym akcentem 
– zaznaczają.
Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowa oświęcimskiej 
policji, w ramach akcji pieszym rozdano 1500 opasek odblaskowych. 
Oprócz opasek Radia Bielsko, uczestnicy akcji otrzymali także odblaski 
przygotowane przez Gminę Kęty.

- Zakładajcie elementy odblaskowe i bądźcie widoczni na drodze, nie lekce-
ważcie własnego zdrowia i życia - apelują policjanci.  

Przypominamy, że pieszy ma 
obowiązek nosić odblaski po 

zmierzchu, poza obszarem 
zabudowanym, jednakże zdrowy 

rozsądek powinien skłonić wszystkich, 
by używali odblasków zawsze, gdy 
poruszają się drogą po zmierzchu. 

Wszyscy mamy jeden cel - poprawę 
bezpieczeństwa na drodze, aby każdy 

bezpiecznie powrócił do swojego domu.

kam, fot. Radio Bielsko

„Świeć przykładem – noś odblaski”
Współpracując z różnymi jednostkami policji dziennikarze z Radia Bielsko realizują akcję profilaktyczną pod nazwą „Świeć 
przykładem – noś odblaski”. Cieszy się ona dużym powodzeniem nie tylko wśród pieszych, lecz również wśród innych użyt-
kowników dróg. Radiosłuchacze zapraszani są do różnych miejscowości, aby spotkać się z dziennikarzami, policjantami oraz 
przedstawicielami władz lokalnych, porozmawiać o bezpieczeństwie i odebrać opaskę odblaskową.
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Nowy, 128-rzędowy tomograf kosztował blisko 3,5 mln zł. Przeszło milion 
złotych wyłożył Powiat Oświęcimski. Wkład własny Zespołu Opieki Zdro-
wotnej w Oświęcimiu wyniósł prawie 700 tys. zł, a 1,75 mln zł stanowiło 
dofinansowanie z Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej Pakiet Medyczny.
– Mówiąc kolokwialnie to mercedes wśród tomografów, a już z pełną powa-
gą, to bardzo ważne narzędzie diagnostyczne. Już teraz myślimy o kolejnej 
ważnej inwestycji, czyli o remoncie oddziału dziecięcego – mówił na jednym 
ze spotkań w szpitalu wicestarosta Paweł Kobielusz.
Przez lata w szpitalu korzystano z 16-rzędowego tomografu. Dziennie wy-
konywanych było na tym wysłużonym już sprzęcie około 60 badań.
– Dla tego aparatu to bardzo dużo. Nowy sprzęt zdecydowanie skróci czas 
przeprowadzenia danego badania – podkreślił dyrektor szpitala Edward 
Piechulek.
Cenne wsparcie powiatowa lecznica otrzymała w ostatnim okresie także od 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Po nowoczesnych łóżkach dla pacjentów covidowych i urządze-
niach diagnostycznych dla oddziałów dziecięcych, szpital otrzymał 
od WOŚP wysokiej klasy sprzęt, który trafił już na oddział chirurgii 
dziecięcej.
– 12 marca firma Getinge Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przeka-
zała dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu aparat do znieczulenia 
dzieci Flow-c wraz z monitorem Philips IntelliVue MX550 – poinformował 
dziś po godz. 14 Szpital Powiatowy im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu.
Ponadto WOŚP podarował placówce przenośną głowicę USG Philips Lu-
mify. Głowica ta pozwala na wykonywanie badań USG najmłodszym pa-
cjentom oddziału dziecięcego. 
Przypomnijmy, że do tej pory oświęcimska lecznica otrzymała w darze od 
WOŚP sprzęt o wartości kilkuset tysięcy złotych.

Fot. Szpital Powiatowy w Oświęcimiu

Nowoczesny sprzęt medyczny 
dla Szpitala Powiatowego

15 marca na terenie Szpitala Powiatowego im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu ruszyły prace przygotowawcze do montażu 
nowego i supernowoczesnego 128-rzędowego tomografu komputerowego. – Przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym stanął 
Mobilny Tomograf Komputerowy, który zapewni diagnostykę medyczną dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego na czas prac 
montażowych nowego aparatu diagnostycznego – poinformowała dyrekcja powiatowej lecznicy. Ponad milion złotych na zakup 
nowego tomografu wyłożył Powiat Oświęcimski.

Kęczanin marzec 2021.indd   15 24.03.2021   12:57:44



16

KĘCZANIN
Luty 2021

Korzystasz z teleporady, gdy:
1. Istnieje podejrzenie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.
2. Potrzebujesz recepty na leki niezbędne do kontynuacji leczenia, a lekarz 
ma Twoją dokumentację medyczną.
3. Potrzebujesz zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne jako konty-
nuację poprzedniego zlecenia, a lekarz ma Twoją dokumentację medycz-
ną.
4. Potrzebujesz zaświadczenia o stanie zdrowia.
5. Twoje dziecko, które nie ma 6 lat, korzysta z porady kontrolnej, którą 
lekarz ustalił podczas bezpośredniej wizyty i która nie polega na fizycz-
nym badaniu.

Nowe zasady korzystania z porad lekarskich
Od 16 marca zmieniły się zasady korzystania z podstawowej opieki zdrowotnej. Lekarz pierwszego kontaktu nie może, poza 
kilkoma sytuacjami, narzucić Ci wizyty w formie teleporady. To Ty wybierasz, jaką formę wizyty preferujesz.

Kiedy bezpośrednia wizyta

Twój lekarz nie może odmówić Ci bezpośredniej wizyty, gdy:
1. Nie wyrażasz zgody na teleporadę – Ty lub Twój opiekun ustawowy.
2. Cierpisz na przewlekłą chorobę i nastąpiło pogorszenie lub zmieniły 
się objawy.
3. Istnieje podejrzenie choroby nowotworowej.
4. Twoje dziecko nie ma jeszcze 6 lat.
5. Masz pierwszą wizytę u lekarza, pielęgniarki lub położnej podstawowej 
opieki lekarskiej, których wskazałeś w deklaracji wyboru.
Lekarz odmawia przyjęcia Cię bezpośrednio w placówce? Zadzwoń na nu-
mer Telefonicznej Informacji Pacjenta 800 190 590 i zgłoś tę oraz inne nie-
prawidłowości.

Kiedy teleporada

- zalecenia
- e-zwolnienie
- e-receptę
- e-skierowanie
- zlecenie na test na koronawirusa
- sugestię bezpośredniej wizyty w przychodni lub kontaktu z pogotowiem 
ratunkowym (jeśli Twój stan zdrowia będzie tego wymagał).

Co uzyskasz przez teleporadę u swojego lekarza

WIELKA SOBOTA 
(3 kwietnia) 2021  

– dyżur pełniony będzie 
do godz. 14.00

WIGILIA 
(24 grudnia) 2021  

– dyżur pełniony będzie 
do godz. 14.00
SYLWESTER 

(31 grudnia) 2021  
– dyżur pełniony będzie 

do godz. 18.00

Dyżury apteki 
„Niezapominajka” 
w Wielką Sobotę, 
Wigilię i Sylwestra 

Zgodnie z otrzymaną informa-
cją, przekazujemy mieszkań-
com szczegóły dyżurów farma-
ceutycznych w Wielką Sobotę, 
Wigilię i Sylwestra 2021 r., któ-
re pełnić będzie apteka „Nie-
zapominajka dla całej rodzi-
ny”, mieszcząca się w Kętach 
pod adresem Rynek 27.

Apelujemy, by ograniczyć wizyty w urzędzie

Urząd Gminy Kęty czynny jest zgodnie z podanymi godzinami otwarcia. Na chwilę obecną nie jest planowa-
ne skrócenie czasu pracy, jak również zamknięcie, jednak Burmistrz nie wyklucza, że może się to zmienić 
wraz z wprowadzeniem przez Rząd kolejnych obostrzeń sanitarnych.
Osoby, które zdecydują się na osobiste stawiennictwo w Urzędzie proszone są o przestrzeganie podstawo-
wych zasad bezpieczeństwa, czyli: konieczność zasłaniania ust i nosa maseczką, dezynfekcja rąk oraz zacho-
wanie dystansu społecznego. 
Szczegółowe informacje o sprawach, które można załatwić elektronicznie (ePUAP), znajdują się na stronie 
internetowej bip.malopolska.pl

Dane kontaktowe Urzędu:
Urząd Gminy Kęty, Rynek 7,

e-mail: gmina@kety.pl
telefon: 33 844 76 00

faks: 33 844 76 60
esp: /k67nuct19p/skrytka

Godziny Pracy Urzędu:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30-15:30,

wtorek: 7:30-17:00,
piątek: 7:30 – 14:00.

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami epidemicznymi apelujemy do mieszkań-
ców gminy Kęty, by ograniczyli osobiste wizyty w kęckim magistracie oraz jednostkach 
podległych urzędowi. Ze względów bezpieczeństwa wskazane jest załatwianie spraw 
telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.
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Ze smutkiem przyjęliśmy także wiadomość o śmierci Adama Gasiń-
skiego. Dla wielu pracowników Urzędu Gminy w Kętach Ś.P Adam był 
wspaniałym, skromnym i bezkonfliktowym kolegą, który zawsze służył 
pomocą i radą. 

Kierownictwo Urzędu Gminy Kęty składa rodzinie Ś.P Adama naj-
szczersze wyrazy współczucia z powodu tej nieodżałowanej straty.  

Adam Gasiński – przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach pierwszej 
kadencji w latach 1992 - 1994 oraz drugiej kadencji w latach 1994 - 1998, 
przewodniczący Komisji Statutowej, nauczyciel i długoletni wicedyrek-
tor Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. 
Mikołaja Kopernika w Kętach, znakomity pedagog, przyjaciel, mąż i 
ojciec.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci...

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Adamus Bernardyna, lat 73,  Witkowice 
Adamus Stanisław  Jan, lat 91,  Bulowice 

Bancyrz Ewa Maria, lat 70, Kęty 
Baścik Stanisława, lat 79, Kęty 

Bogacz Marta, lat 95, Kęty
Byrski Jan Władysław, lat 51, Kęty

Chochór Edward, lat 74 Kęty
Ficoń Stefan Ludwik, lat 96, Kęty

Golonka Józef, lat 71, Bulowice 
Hałat Tadeusz, lat 93, Bulowice 

Jarosz Czesław Stanisław, lat 76, Bulowice 
Jurecki Jan, lat 68, Witkowice 

Kajor Eugeniusz, lat 88, Bulowice 

Karczewska Maria Anna, lat 71, Kęty
Kobyłczyk Krzysztof, lat 61, Bulowice 
Kuśtrowska Maria, lat 94, Bulowice 

Michalak Michalina, lat 88, Łęki 
Oleksy Roman, lat 72, Kęty 
Pękala Maria, lat 71, Kęty

Pscheidl Ewa Janina, lat 70, Kęty
Rycharski Marian Mieczysław, lat 70 Bulowice 

Spiesz Władysława, lat 86, Nowa Wieś 
Urbańczyk Edward, lat 88, Witkowice 

Wawrzyniak Wojciech Tadeusz, lat 34, Kęty 
Wieroński Mieczysław Andrzej, lat 66, Kęty 

W okresie od 20 stycznia do 21 lutego 2021 w 
gminnym rejestrze narodzin pojawiło się zaled-
wie 22 wpisów, dotyczących nowych, maleńkich 
mieszkańców miasta i gminy Kęty. W grupie tej 
dominują chłopcy – urodziło się ich 16, co przy 
6 dziewczynkach stanowi nie lada przewagę li-
czebną. Witamy na świecie!

Najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach (łącznie 
dwanaścioro: 10 chłopców i 2 dziewczynki). W 
Bulowicach powitaliśmy 6 małych mieszkańców 
(5 chłopców i 1 dziewczynka). W Łękach  urodził 
się jeden chłopczyk a w Nowej Wsi  jedna dziew-
czynka, a w Witkowicach powitano czworo dzieci 
(2 chłopców i 2 dziewczynki). Narodzin nie odno-
towano jedynie w sołectwie Bielany i Malec. 

Niestety, ze smutkiem zawiadamiamy, że w tym 
samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać aż 
25 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. 
Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie 
składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Odeszli od nas...

Andrzej Wiśniowski zasiadał w gronie radnych VI kadencji (2010-2014), VII kadencji (2014-2018) oraz 
obecnej, VIII kadencji (2018-2023), podczas której pełnił funkcję członka Komisji Rewizyjnej oraz Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji. W poprzednich latach radny był także członkiem Komisji Spraw Spo-
łecznych.
Zmarły przez wiele lat pracował w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kętach, skąd w 2017 roku 
przeszedł na emeryturę. W czerwcu tego roku Andrzej Wiśniowski skończyłby 69 lat.  
Rodzinie i najbliższym Zmarłego składamy najszczersze kondolencje.

W sobotę, 20 marca zmarł Andrzej Wiśniowski, radny Rady Miejskiej w Kętach 
trzech ostatnich kadencji. Odszedł również Adam Gasiński.
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Było to możliwe  tylko dzięki technologii i transmisji na żywo. Przysyłane wcze-
śniej prezentacje filmowe – ponad 130 filmów, zostały oceniane  przez profe-
sjonalne jury (Agnieszka Muczyń, Milena Karpińska-Garcorz, Rafał Lebiest), 
a transmisja z przebiegu turnieju była udostępniona wszystkim zainteresowanym. 
Uczestnikami tegorocznego on-linowego turnieju byli zarówno tancerze z oko-
licznych klubów i szkół tańca, jak i  bardzo odległych miejscowości: z Poznania, 
Białegostoku, Grodziska Mazowieckiego, Nysy, Słupska, Zwolenia, Konstantyno-
wa Łódzkiego, Pabianic czy Szczecina. To właśnie formuła on-line  zniwelowa-
ła barierę odległości jaka ogranicza nieraz tancerzy z drugiego krańca Polski do 
udziału w naszym turnieju. 
Cieszymy się, że wśród nagrodzonych znalazły się również zespoły reprezentujące 
Dom Kultury w Kętach: Kids Beat -  II miejsce w kat. do 12 lat (formacje street dan-
ce) oraz  Cookie Beat -  III miejsce w kat. 13-15 lat (formacje street dance). Gratu-
lujemy! Puchary, medale i pamiątkowe dyplomy zostaną przesłane uczestnikom 
pocztą. Zgodnie z regulaminem dla każdej zwycięskiej formacji zostały również 
przyznane nagrody pieniężne w wys. 300 zł. 
Choć turniej w takiej formie on-line miał swój niepowtarzalny urok, to jednak 
bardzo brakowało nam - organizatorom, sportowej energii, entuzjazmu uczestni-
ków i tanecznej atmosfery,  jaka zawsze panuje na festiwalu podczas rywalizacji 
„na żywo”. 
Dziękujemy wszystkim trenerom i instruktorom, którzy pomimo zaistniałych 
trudności jakimi są choćby utrudnione warunki do trenowania, czy przygotowa-
nie i nagranie filmów pokazu swoich podopiecznych, tak licznie odpowiedzieli na 
nasze zaproszenie. Mamy nadzieję, że kolejna edycja BFT obędzie się za rok tra-
dycyjnie na kęckiej hali w otoczeniu licznej publiczności i kibicujących rodziców.
Za umożliwienie płynnej transmisji na żywo dziękujemy Beskid Media 
(www.beskidmedia.pl).

Beskidzki Festiwal Tańca pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty 
inny od wszystkich poprzednich…

W tym roku, z powodu sytuacji epidemiologicznej i obowiązujących zasad bezpieczeństwa, wymuszających ograniczenia 
w organizowaniu wydarzeń kulturalnych Beskidzki Festiwal Tańca  odbył się w formule on-line. Do tej pory tancerze prezen-
towali swoje umiejętności na hali sportowej OSiR w Kętach. Tym razem 8. edycja Turnieju Tańca Nowoczesnego odbyła się 
w sali studyjnej Domu Kultury, a do udziału zgłosiło się ponad 600 uczestników! 
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6 marca 2021 r. podczas zawodów Astra Dance Cup gru-
pa Cookie Beat zajęła III miejsce w kategorii HIP-HOP 
formacje 12-15 lat, a grupa Kids Beat II miejsce w kate-
gorii HIOP-HOP formacje do 11 lat. Tego samego dnia 
podczas Ogólnopolskiego Turnieju Tańca „Gold Con-
test”, Cookie Beat zajęli II miejsce w kategorii formacje 
12-15 lat! Ich występy zostały wyróżnione również pod-
czas Beskidzkiego Festiwalu Tańca ONLINE 13.03.2021 
r. - Kids Beat - II miejsce w kat. do 12 lat (street dance, 
formacje) oraz Cookie Beat - III miejsce w kat. 13-15 lat 
(street dance, formacje). Gratulujemy!

Wybierając drogę zawodową kierowała się spełnianiem marzeń. Ukończy-
ła Liceum Plastyczne oraz studia artystyczne na Uniwersytecie Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Lublinie. Z wykształcenia jest magistrem sztuki i peda-
gogiem. Ma w swoim dorobku wystawy indywidualne oraz zbiorowe (m.in. 
„Guilty Pleasures” Chatka Żaka 2015 r., wystawa indywidualna - MDK nr 2 

w Lublinie, 2017 r.). Współpracuje również z galeriami (Galeria Stalowa, 
SDA). Jej pasja przekłada się na zawód i pracę, które wykonuje. Kocha sztu-
kę i wielką radość sprawia jej dzielenie się nią z innymi.
Zapraszamy do Domu Kultury w Kętach na wystawę w Galerii na Parterze. 

Co widzisz? Wystawa Katarzyny Żak

„Sztuka od zawsze zajmowała ważne miejsce w moim życiu. Od ponad 10 lat tworzę spełniając swoje ambicje, oddając się mo-
jej pasji w pracy i w wolnym czasie” – tak o sobie mówi Katarzyna Żak, autorka najnowszej wystawy w Domu Kultury w Kętach.

Co rusz wymyślamy nowe formy, które pozwalają tworzyć 
kulturę. Tym razem wymyśliliśmy coś, co pozwoli podarować 
seniorom z naszej gminy trochę słońca. Już niebawem, nasi 
drodzy seniorzy trafią do Was tajemnicze, słoneczne pakiety, 
w których oprócz kilku ciekawostek o słonecznikach znaj-
dziecie też od nas drobną niespodziankę! 

Dyrektor i załoga Domu Kultury w Kętach!

Grupy tańca 
nowoczesnego 
z kolejnymi sukcesami!

Tancerze, którzy trenują pod czujnym 
okiem Kasi Nycz-Zięciny mają na swoim 
koncie kolejne sukcesy. 

Podarujemy Wam trochę słońca! 
Bardzo brakuje nam spotkań z Wami, licznych 
warsztatów, koncertów i imprez. Cały czas 
staramy się przenieść naszą działalność do sie-
ci w najciekawszej możliwej formie. 
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Odwołane zostały wszystkie mecze w czwartej lidze, klasach niższych oraz w roz-
grywkach młodzieżowych wszystkich kategorii wiekowych w całej Małopolsce. 
W komunikacie MZPN poinformowano, iż jednocześnie przedłużone zostało 
„okienko transferowe”.
Wszystko za sprawą  obostrzeń obowiązujących w całym kraju i ogłoszonego przez 
polski rząd lockdownu, który obowiązuje od 20 marca do 9 kwietnia. Działalność 
obiektów sportowych zostaje zawieszona. Mogą one jedynie służyć na potrzeby 
sportu zawodowego. Kolejnych informacji Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 
dotyczących dalszej części piłkarskiego sezonu i zmian w terminarzach rundy 
wiosennej możemy się spodziewać jeszcze w tym tygodniu.

(bb)
W związku z obowiązującym w Polsce od 20 marca lockdownem Małopolski 
Związek Piłki Nożnej odwołał pierwszą wiosenną kolejkę.

Fot. (bb)

Spotkanie w Jaworznie rozpoczęło się najgorzej jak tylko mogło dla zespołu 
z Kęt. Gospodarze potrzebowali niespełna 10 minut, aby objąć prowadze-
nie. Błyskawicznie wyrównali kęczanie. Po dograniu Wojciecha Walusia, 
przy „długim słupku” przymierzył Maksymilian Cepiga. Później w głów-
nej roli wystąpił najskuteczniejszy snajper rozgrywek. Przemysław Dudzic 
ustalił wynik po pierwszych 45 minutach. 
Na drugą połowę goście wyszli głodni i pazerni na kolejne gole. Podopiecz-
ni Kamila Żmudy nie byli usatysfakcjonowani skromnym prowadzeniem. 
Szybko zostali za to nagrodzeni. 10 minut po przerwie na 1:3 podwyższył 
Maksymilian Cepiga, zaś asystę na swoim koncie zapisał Przemysław Du-
dzic. Ten ostatni później wykorzystał karnego i wydawało się, że jest po 
meczu.
- Zbyt szybko uwierzyliśmy, że mecz jest już wygrany - podkreśla trener 
Hejnału, Kamil Żmuda. - Zostaliśmy za to skarceni i dobrze, że wszystko 
ostatecznie skończyło się happy endem - dodaje trener. 

Chociaż Hejnał prowadził już 1:4, Victoria nie zamierzała wywieszać „białej 
flagi”. Klasyczna kontra przyniosła gospodarzom drugiego gola, a po wy-
korzystanej „jedenastce” zrobiło się już tylko 3:4.  W samej końcówce pod 
bramką Hejnału było bardzo gorąco, ale wynik nie uległ już zmianie i trzy 
punkty pojechały do Kęt.
- Victoria miała sporo zaległości z jesieni i dla nich był to czwarty mecz. 
W przeciwieństwie do nas rywale nabierają już ligowego rytmu. Dla nas 
był to ligowy debiut w tym roku. Pierwszy mecz po przerwie jest zawsze 
pewnego rodzaju niewiadomą. Sparingi to przecież zupełnie coś innego, 
niż walka w lidze. Najważniejsze, że zaczęliśmy od wygranej na trudnym 
terenie - ocenił Kamil Żmuda.

(bb)

Kęczanie wygrywają i gonią lidera!
Udanie rozpoczęli futbolową wiosnę piłkarze kęckiego Hejnału. Wzaległym z rundy jesiennej meczu pokonali na wyjeździe 
Victorię Jaworzno 4:3. Dzięki tej wygranej podopieczni Kamila Żmudy zrównali się punktami z wiceliderem z Nowej Wsi 
i mają już tylko „oczko” mniej od prowadzącego Tempa Białka. 

Futbol (znowu) w masce
Spełnia się niestety czarny scenariusz jeśli chodzi o uprawiane amatorskiego sportu w dobie szalejącej z coraz większą siłą 
epidemii koronawirusa. Po ostatnich decyzjach rządowych, Małopolski Związek Piłki Nożnej odwołał pierwszą ligową kolejkę 
zaplanowaną na 20 i 21 marca.
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W rywalizacji sportowej najlepszą drużyną oka-
zali się młodzi siatkarze z Nowego Sącza, którzy 
uważani byli od początku za głównego faworyta 
do złota. W całym sezonie ekipa znad Dunajca 
nie przegrała w końcu ani jednego seta, wygry-
wając 52. W meczu o awans do finału „górale” 
pokonali m.in. kęczan - również 2:0.
W ostatnim meczu turnieju kęczanie – pod-
opieczni trenera Pawła Puchały – udowodnili 
jednak wyższość nad zespołem Radwansport 
MDK Kraków, wygrywając 2:0. Zwycięstwo to 
dało młodym zawodnikom z Kęt brązowe me-
dale i awans do ćwierćfinału Mistrzostw Polski. 
Po srebrze juniorów Kęczanina jest to drugi me-
dal, jaki zdobyli siatkarze UMKS w tegorocznych 
rozgrywkach wojewódzkich. 
W ceremonii wręczenia nagród wzięli udział 
prezes Małopolskiego Związku Piłki Siatkowej - 
Andrzej Lemek oraz wiceburmistrz Gminy Kęty 
Rafał Ficoń. 
Mistrzostwa Małopolski Młodzików -  
FINAŁ Kęty (hala OSiR) - 06-07.03.2021 
 
Grupa A: 
UMKS Kęczanin Kęty 
SMS Sparta AGH Kraków 
UKS 22 Kraków 
 
Grupa B: 
SKPS Dunajec Nowy Sącz 
MKS Andrychów 
GKPS Gorlice 
KS Radwansport MDK Kraków

Wyniki:  
 
06.03.2021 (sobota) 
UMKS Kęczanin Kęty - UKS 22 Kraków 2:1 
(27:29, 26:24, 15:10)  
SKPS Dunajec Nowy Sącz - KS Radwansport 
MDK Kraków 2:0 (25:9, 25:13) 
MKS Andrychów - GKPS Gorlice 0:2 (17:25, 
13:25) 
SMS Sparta AGH Kraków - UKS 22 Kraków  2:1 
(23:25, 25:23, 15:6) 
SKPS Dunajec Nowy Sącz - GKPS Gorlice 2:0 
(25:13, 25:16) 
MKS Andrychów - KS Radwansport MDK Kra-
ków 0:2 (21:25, 11:25) 
UMKS Kęczanin Kęty - SMS Sparta AGH 
Kraków 1:2 (19:25, 25:22, 11:15) 
SKPS Dunajec Nowy Sącz - MKS Andrychów 
2:0 (25:7, 25:19) 
GKPS Gorlice - KS Radwansport MDK Kraków 
1:2 (25:19, 22:25, 3:15) 
 
07.03.2021 (niedziela) 
Półfinał 1A-2B SMS Sparta AGH Kraków - KS 
Radwansport MDK Kraków 2:0 (25:15, 25:20) 
Półfinał 1B-2A Dunajec Nowy Sącz - UMKS 
Kęczanin Kęty 2:0 (25:16, 25:20)
 
Mecz o III miejsce UMKS Kęczanin Kęty - 
KS Radwansport MDK Kraków 2:0 (25:15, 
25:22) 
Mecz o I miejsce Dunajec Nowy Sącz - SMS 
Sparta AGH Kraków 2:0 (25:20, 25:15) 
 

Klasyfikacja końcowa: 
1. SKPS Dunajec Nowy Sącz 
2. SMS Sparta AGH Kraków 
3. UMKS Kęczanin Kęty 
4. KS Radwansport MDK Kraków  
5. UKS 22 Kraków 
5. GKPS Gorlice 
7. MKS Andrychów
Najlepsi zawodnicy turnieju: 
MVP - Szymon Sobczyk (Dunajec) 
Libero - Błażej Legutko (Dunajec) 
Rozgrywający - Fabian Rokita (Dunajec) 
Atakujący - Dominik Chrabota (Sparta) 
Przyjmujący - Dawid Krysta, Wojciech Olear-
czyk (obaj Kęczanin) 
Środkowi - Mateusz Mruk (Sparta), Łukasz 
Bryniak (Dunajec)

Skład Kęczanina: Kamil Dubiel, Adrian Miłoń, 
Filip Filarski, Kariol Graczyk, Antoni Handzlik, 
Antoni Haręża, Nikodem Kowalczyk, Dawid 
Krysta, Tymon Madej, Adrian Miłoń, Wojciech 
Olearczyk, Sebastian Piecha, Dariusz Prus, 
Aleksander Pytel, Grzegorz Sala, Jan Sędziak, 
Jakub Smolarek, Jakub Smolarek (2), Arkadiusz 
Tomasik, Artur Wierzbicki, Szymon Własiński

UMKS Kęczanin Kęty

Sporym sukcesem, tak sportowym jak i organizacyjnym, zakończyły się zorganizowane przez UMKS Kęczanin finały 
Mistrzostw Małopolski Młodzików w piłce siatkowej. W weekendowej imprezie wzięło udział 7 najlepszych zespołów 
w województwie reprezentujących Kraków, Nowy Sącz, Gorlice, Andrychów i Kęty. 

Kolejny medal kęckich siatkarzy!

Kęczanin marzec 2021.indd   21 24.03.2021   12:57:52



22

KĘCZANIN
Luty 2021

Trasa biegła tradycyjnie pomiędzy stadionem TS Hej-
nał w Kętach a rzeką Sołą. Jedno okrążenie liczyło ok. 
2400 m, a ilość okrążeni była dostosowana do katego-
rii wiekowej. 
Zawodnicy podzieleni byli na czternaście kategorii 
wiekowych, w tym pięć kategorii kobiet.
Pierwsi na trasę ruszyli żacy, zwyciężył Zygmun-
towicz Kacper KSM TREK RACING TEAM, drugi 
był Trybuła Hubert, a trzeci Jargos Oliwier - obo-
je z UKS ZAWOJAK. W kategorii żak dziewczęta 
zwyciężyła Ostafin Inga KS LUBOŃ SKOMIELNA 
BIAŁA, drugie miejsce zajęła Marek Izabela TSR 
CHOMA TEAM CHOMA SPORT, a trzecie Ostafin 
Olga KS LUBOŃ SKOMIELNA BIAŁA. 
Wyścig młodzików wygrał Baścig Bruno KS LUBOŃ 
SKOMIELNA BIAŁA, drugi był Wielgus Robert UKS 
SOKÓŁ KĘTY, a trzeci Drożdż Mateusz UKS SOKÓŁ 
SUPERIOR ZATOR. Wyścig młodziczek wygrała 
Długosz Maria UKS ZAWOJAK, drugie miejsce za-
jęła Jaromin Wiktoria KS LUBOŃ SKOMIELNA BIA-
ŁA, a trzecie Steczek Julia UKS ZAWOJAK. 
W kategorii junior młodszy zwyciężył Świder 
Brajan KS LUBOŃ SKOMIELNA BIAŁA, drugi był Śliwiński Dawid UKS SOKÓŁ SUPERIOR ZATOR, a trzeci Janas Bartłomiej MTB RACING TEAM 
TARNÓW. W kategorii juniorek młodszych zwyciężyła Durlak Inez KS LUBOŃ SKOMIELNA BIAŁA. Wśród juniorów wygrał Wawrzyczek Karol i on 
otrzymał puchar z rąk Wiceburmistrza Gminy Kęty, drugie miejsce zajął Patryk Drabik - oboje z UKS SOKÓŁ KĘTY, a trzecie Tylka Szymon KS LUBOŃ 
SKOMIELNA BIAŁA. 

Następnie wystartowały juniorki i tu wygrała Tylka Agnieszka, 
natomiast drugie miejsce wywalczyła Żur Kinga - KS LUBOŃ 
SKOMIELNA BIAŁA. 
W kategorii orlików zwyciężył Biedrończyk Maciej, drugie 
miejsce zajął Żur Jarosław, a trzecie Zontek Bartosz - wszyscy 
z klubu KS LUBOŃ SKOMIELNA BIAŁA. 
W kategorii kobiet elita wygrała Wierzycka Sabina KS LUBOŃ 
SKOMIELNA BIAŁA, drugie miejsce zajęła Wrona Monika 
BIENIASZ BIKE TEAM, a trzecie Fira Julita KS LUBOŃ SKO-
MIELNA BIAŁA. 
Wśród Mastersów 30 do 39 lat zwyciężył Głowa Albert NO-
WOTARSKI KLUB KOLARSKI, drugi był Kwiatkowski Da-
riusz UKS „PODWILK”, a trzeci Żurek Michał BIENIASZ BIKE 
TEAM. W kategorii Masters 40 do 49 lat pierwsze miejsce za-
jął Świder Leszek KS LUBOŃ SKOMIELNA BIAŁA, drugi był 
Powroźnik Paweł UKS SOKÓŁ KĘTY, a trzeci Andryszczak 
Wojciech NIEZRZESZONY. W kategorii Masters 50 lat i więcej 
pierwsze miejsce zajął Brzózka Jacek JBG-2 CRYOSPACE, dru-
gie Banasiński Waldemar NIEZREZSZONY BROWAR FORTU-
NA, a trzecie zajął Drabik Marcin TOWARZYSTWO CYKLI-
STÓW ORZEŁ SPYTKOWICE. 
Puchary, dyplomy i nagrody wręczał Wiceburmistrz Gminy 
Kęty Rafał Ficoń oraz Sędzia Główny Władysław Bednarz. 
Organizatorami wyścigu byli: Urząd Gminy Kęty, firma TECH 
Sterowniki i działacze UKS „Sokół” Kęty.
Całą imprezę uświetnił wychowanek UKS „Sokół” Kęty 
Przemysław Niemiec, któremu pod koniec zawodów Wice-
burmistrz wręczył puchar z podziękowaniami za poświęcony 
czas i pracę.

UKS Sokół Kęty

XXIX Przełajowy Wyścig Kolarski o Puchar Burmistrza 
Gminy Kęty i Puchar Prezesa firmy TECH Sterowniki w Wieprzu

Po raz 29. rozegrany został Przełajowy Wyścig Kolarski o „Puchar Burmistrza Gminy Kęty” i Puchar Prezesa firmy TECH Sterow-
niki w Wieprzu. 27 lutego 2021 roku, w sobotę, 101 zawodników z klubów Małopolski i Śląska stanęło do rywalizacji sportowej 
w kolarskich przełajach. Kierowników Ekip i zawodników na odprawie powitał Wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń. 
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W rundzie jesiennej Niwa uzbierała 38 punktów 
(12 zwycięstw, 2 remisy, 2 porażki), co dało jej 
pozycję wicelidera. Drużyna z Nowej Wsi wy-
grała w pierwszej rundzie prestiżowe derby na 
stadionie Hejnału w Kętach 1:0, po złotym golu 
Dominika Merty. Na półmetku podopieczni Mi-
chała Matejki tracą tylko punkt do prowadzące-
go Tempa Białka i legitymują się takim samym 
dorobkiem jak Hejnał (po zwycięstwie 4:3 kę-
czan w zaległym meczu z Victorią Jaworzno). 
Wiele wskazuje zatem na to, że ten właśnie ter-
cet rozstrzygnie między sobą losy piątoligowego 
mistrzostwa i awansu. 
Czy na koniec sezonu szampany wystrzelą 
w Nowej Wsi? Mają w tym pomóc zawodni-
cy, którzy trafili do klubu w ostatnim okienku 
transferowym. Siła ofensywna będzie zdecydo-
wanie większa dzięki pozyskaniu 19-letniego 
Kamila Dokudowca. W zdobywaniu goli po-
winien on znacząco odciążyć Mariusza Piskor-
ka. Ostatnim pracodawcą Kamila Dokudowca 
był trzecioligowy LKS Goczałkowice-Zdrój. Do 
Nowej Wsi wraca Rafał Korzec, który powalczy 

z Grzegorzem Gacurem o miejsce między słup-
kami bramki Niwy. W międzyczasie występował 
w Unii Oświęcim i Sokole Wola. Jest on wycho-
wankiem klubu z Woli. Ostatnim z pozyskanych 
przez biało-niebieskich zawodników jest 24-let-
ni Michał Pękala. Wychowanek Orła Kozy może 
z powodzeniem występować zarówno na pozycji 
obrońcy, jak i pomocnika. Wcześniej reprezen-
tował barwy bielskiego Rekordu, Koszarawy Ży-
wiec, BKS-u Bielsko-Biała i Pioniera Pisarzowice. 
Okres gier kontrolnych Niwa rozpoczęła od poje-
dynku z Sokołem Hecznarowice. Sparing zakoń-
czył się remisem 1:1, a gola dla drużyny z Nowej 
Wsi zdobył gracz z ekstraklasową przeszłością 
- Krzysztof Chrapek. Później Niwa pokonała 
na swoim bocznym boisku zespół Podbeski-
dzia U-19 2:0 (gole Piotra Holewy, Mariusza Pi-
skorka) i przegrała w Łękach z czwartoligowym 
Rajskiem 0:3. W czwartym sparingu zespół Mi-
chała Matejki wygrał na sztucznej nawierzchni 
w Chełmku z Orłem Wieprz 5:1 (gole Kamila Mi-
łonia, Piotra Holewy, Krzysztofa Chrapka, Ma-
riusza Piskorka, Dawida Nycza). Później przy-

szło zwycięstwo w Tychach nad reprezentantem 
śląskiej okręgówki - Ogrodnikiem Cielmice 6:3 
(dwa gole Kamila Dokudowca, jeden Michała 
Matejko, Adama Matusza, Mariusza Piskorka, 
Adama Mateji) i porażka w Chełmku z Jawiszo-
wicami 0:5

(bb) 
Piłkarze Niwy z pewnością nie powiedzieli ostat-
niego słowa jeśli chodzi o czwartoligowy awans. 

Fot. (bb)

W okresie przygotowawczym eki-
pie Zgody udało się wyjechać na 
tygodniowy obóz do nadmorskiego 
Niechorza (woj. zachodniopomor-
skie), co bynajmniej nie jest regułą 
na tym szczeblu rozgrywkowym. 
Drużyna z gminy Kęty nad pięk-
nym, polskim morzem gościła od 4 
do 11 marca.
- W Niechorzu mamy stałą bazę 
i zawsze przed rundą wiosenną 
jedziemy właśnie tam ładować 
akumulatory - mówi trener Zgo-
dy, Andrzej Tomala. - Nasz prezes 
zawsze robi wszystko, aby zabez-
pieczyć fundusze na ten wyjazd. 
To też pewnego rodzaju forma po-
dziękowań dla zespołu za coroczną, 
żmudną pracę na treningach - do-
daje trener Tomala.
16-osobowa kadra Zgody przebywa-
jąca w Niechorzu miała komforto-
we warunki do pracy. Każdy dzień 
rozpoczynał się od porannej prze-
bieżki nad brzegiem morza. Do 
dyspozycji drużyny było sztuczne 
boisko, sauna i basen.

10 w skali Beauforta, czyli przygotowania nad morzem
W najbliższy weekend (27-28 marca) rundę wiosenną zainaugurują piłkarze w oświęcimskiej klasie A. Najwyżej sklasyfikowa-
nym zespołem z reprezentantów kęckiej gminy na półmetku seniorskich rozgrywek jest Zgoda Malec. Podopieczni Andrzeja 
Tomali zajmują wysokie, czwarte miejsce z dorobkiem 23 punktów (7 zwycięstw, 2 remisy, 4 porażki). Strata do prowadzą-
cego lidera z Brzeszcz jest jednak spora i wynosi 11 „oczek”. To praktycznie przekreśla marzenia o awansie do okręgówki.

Trzech nowych zawodników w kadrze Niwy Nowa Wieś

- Nasz dorobek po pierwszej rundzie mógł być jeszcze 
bardziej okazały. Żałuję przede wszystkim straconych 
punktów w przegranym na swoim stadionie meczu ze 
Strumieniem Polanka Wielka 0:1 i remisu u siebie Sola-
vią Grojec 2:2. W kontekście straty dwóch „oczek”, a nie 
zysku jednego traktuję także remis z beniaminkiem 
w Broszkowicach 3:3 - powiedział Andrzej Tomala.
Już po powrocie z Niechorza Zgoda Malec rozegrała 
mecz kontrolny z Głębowicami, gromiąc klasę niżej 

notowanego rywala 8:3. Piłkarską wiosnę podopieczni 
Andrzeja Tomali zainaugurują wyjazdowym spotka-
niem z Piotrowicami. Jesienią w Malcu wygrali z tym 
zespołem w hokejowych rozmiarach 7:2.

(bb)
W ramach przygotowań do rundy wiosennej piłkarze 
Zgody Malec przebywali na ekskluzywnym obozie 
przygotowawczym w Niechorzu.        Fot. zbiory klubu

Kamil Dokudowiec, Rafał Korzec i Michał Pękala to tercet zawodników, którzy dołączyli do zespołu z Nowej Wsi podczas ostat-
niej przerwy zimowej. Po spadku z czwartej ligi dla Niwy to już szósty sezon w rozgrywkach okręgówki. Jak jednak zapewnia 
prezes, Rafał Naglik w klubie nie ma presji i ciśnienia na awans. 
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9 lutego została podpisana umowa na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego 
przy PZ nr 9 w Kętach. Podpisy pod dokumentem złożyli starosta Marcin Niedziela, 
wicestarosta Paweł Kobielusz i Krystyna Gawlik z firmy ALPA CONSULTING z sie-
dzibą w Jawiszowicach.
Zakres robót obejmuje budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni synte-
tycznej wraz z odwodnieniem oraz rozbudową zbiornika retencyjno-rozjątrzające-
go. W skład boiska wielofunkcyjnego wchodzą dwa boiska do piłki siatkowej, 
dwa boiska do koszykówki oraz boisko do piłki ręcznej. Za boiskiem – od stro-
ny wschodniej i zachodniej projektuje się piłkochwyty o wysokości 6,0 m. Od strony 
północnej przewiduje się przestawienie istniejącego piłkochwytu. Koszt robót budow-
lanych wg kosztorysu ofertowego to 583.179,06 zł. Termin zakończenia robót został 
ustalony na 31 maja br. Roboty zrealizuje konsorcjum firm: ALPA CONSULTING 
Krystyna Gawlik oraz PHU GAWLIK Paweł Gawlik Sp. z o.o. Liderem konsorcjum jest 
ALPA CONSULTING Krystyna Gawlik.

Kolejna szkoła z nowoczesnym kompleksem sportowym
Kosztem blisko 600 tys. zł popularna kęcka „Dąbrowska”, czyli Powiatowy Zespół Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej, już 
za kilka miesięcy wzbogaci się o nowoczesny kompleks sportowy. Tym samym dołączy do grona pozostałych powiato-
wych szkół średnich w Kętach, które już od pewnego czasu mogą pochwalić się podobnymi arenami.

Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego to nowe gremium. W pracach Rady biorą udział: starosta Marcin Niedziela i członek zarządu powiatu 
Jerzy Mieszczak, komendanci powiatowi Policji i Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele wydziału inwestycji, rozwoju i dróg, biura spraw obronnych 
i zarządzania kryzysowego. 
Obrady rozpoczął starosta Marcin Niedziela. Podziękował zebranym za to, że zgodzili się uczestniczyć w pracach Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. Włodarz podkreślił, że celem PRBRD jest m.in. wpływanie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg poprzez analizowanie i opiniowanie 
projektów modernizacji traktów. Przedstawiciel Budimeksu, firmy, która zaprojektuje i zbuduje 9-kilometrową obwodnicę Oświęcimia w ramach S1 powiedział, 
że prace budowlane powinny ruszyć w przyszłym roku. – Obecnie trwają prace związane z projektowaniem i wystąpieniem z wnioskiem o wydanie zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej (zrid). Rozpoczęcie prac budowla-
nych planujemy na pierwsze miesiące 2022 roku – poinformował 
reprezentant Budimeksu, dodając że w toku jest opiniowanie 
docelowej organizacji ruchu. 
W drugiej połowie br. firma zamierza wystąpić z projektami 
tymczasowej organizacji ruchu, bo budowa obwodnicy niewąt-
pliwie wpłynie na utrudnienia w ruchu na odcinkach DW 933 
i 948 (ul. Legionów i Jagiełły) w Oświęcimiu, a także na ul. Pław-
skiej i Wojewódzkiej w Pławach. 
Także w przyszłym roku ma ruszyć przebudowa drogi powiato-
wej ul. Nideckiego na oświęcimskim osiedlu Błonie. Zniszczony 
trakt od dawna prosi się o modernizację. Korzystają z niego nie 
tylko mieszkańcy osiedla, ale także kierowcy jadący od strony 
Chrzanowa, skracając sobie drogę i omijając węzeł na Niwie. 
Projekt zakłada m.in. przebudowę zatok autobusowych, remont 
chodników, położenie nowej nawierzchni jezdni. Inwestycja 
zostanie sfinansowana przez Powiat i Miasto Oświęcim z puli 
OSPR. W 2022 r. zostanie również zmodernizowana droga po-
wiatowa 1877K (ul. Niwy – Sportowa – Ofiar Faszyzmu) w Brze-
zince. Zaproponowane przez Powiatową Radę Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego rozwiązania mają pomóc w zwiększeniu bez-
pieczeństwa na tym newralgicznym trakcie powiatowym. 

10 marca obradowała w starostwie Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Omówiono m.in. projekty przebudowy i modernizacji 
traktów powiatowych w Brzezince i w Oświęcimiu w kontekście poprawy bezpieczeństwa. Wysłuchano informacji przedstawiciela Budimeksu 
o planowanym terminie rozpoczęcia budowy obwodnicy Oświęcimia w ramach drogi ekspresowej S1. 

Wieści z powiatu - starostwo informuje

Poprawa bezpieczeństwa na drogach jednym z priorytetów zarządu powiatu
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